• CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022
SETOR COMPRAS E CONTRATAÇÕES

Assinado digitalmente
DOUGLAS g1'"Dlf.P~<:o~~0350799
BADIANI:02450350799 Data: 2022.07.21

10:59:30 -0300

TERMO DE APOSTILAMENTO N2 002/2022 DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 001/2022 QUE
CELEBRAM ENTRE SI A CÂMARA MUNICIPAL DE
MARILÂNDIA E A ~MPR~~A PQHQ
MARILÂNDIA lTDA EPP.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA-ES, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ sob o nº 36.348.720/0001-90, com sede na Rua Luis Catelan, 230, Centro, Marilândia
ES, neste ato representado por seu Presidente, Senhor Douglas Badiani, brasileiro, casado,
vereador, inscrito no CPF nº 024.503.507-99, portador da Cédula de identidade nº
1.098.902-ES, residente e domiciliado na Rua Antônio Constante Avancine, nº 115, Vista
Bela, Marilândia-ES, CEP: 29.725-000, doravante denominado contratante e a empresa,
POSTO MARILÂNDIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
00.972.086/0001-14, estabelecida à Avenida Dom Bosco, nº 518, Centro, Marilândia-ES, CEP:
29.725-000, por seu representante legal, Senhor Renato Couto Dadalto, brasileiro, casado,
empresário, inscrito no CPF nº 093.371.747-40, portador da cédula de identidade nº
1.709.785, residente e domiciliado na Rua Antônio Capeline, nº 170, Centro, Rio Bananal-ES,
CEP 29920-000, doravante denominado contratada, de comum acordo e com amparo na lei
8.666/93 c/c a lei 8.883/94 e demais alterações e a lei Orgânica Municipal, resolvem
celebrar o apostilamento nos termos abaixo descritos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E VALOR
O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação contratual

no que diz respeito a concessão de reajuste do valor contratual nos termos previstos na
proposta referente ao processo nº 505/2022 vol. 6, conforme segue:

Item Valor unitário pós Quantidade Valor total pós
reajuste (R$) remanescente (Litro) reajuste (R$)

Gasolina Comum 6,27 10.353,0241 64.913,46

cLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas da

Ata de Registro de Preço nº 001/2022, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

cLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DO PRESENTE APOSTILAMENTO
O presente apostilamento passa a ter sua vigência a partir de 21 de julho de 2022.

Página 1 de 2

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177/3724-1950
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br

• CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022
SETOR COMPRAS E CONTRATAÇÕES

cLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO
A Câmara Municipal de Marilândia providenciará a publicação resumida do presente

Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte
ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, consoante ao que
dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei nº 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta
Lei.

Marilândia/ES, 21 de julho de 2022

Assinado digitalmente
DOUGLAS por DOUGLAS
BADIANI:02450350799 BADIANI:02450350799

Data: 2022.07.21
10:59:45 -0300

DOUGLAS BADIANI
Câmara Municipal de Marilândia/ES

RENATO (OUTO ~ ,,,, •• dodefo,m.d'glt.lpo'

DADALTO:093371747 ~~~~~~~~;~174740
40 Dados: 2022.07.2110:29:31 -(1)'00'

RENATO COUTO DADALTO
Posto Avenida LTDA EPP

o PRESENTE AT P FOI AFIXADO NESTA
CÂMARA MUNI( IPA~E MARILÂNDIA
EM, aZI / rr /20 .ee . ---- ---sERVIDOR

José Luiz Brandão
Técnico Legislativo

o PRESENTE ATO FOI AFI~AP.PI
NE9iA pr .EFEITUIõ(A Mu"lIt;IPAL
or [l,1!1-t'<I' ÃNf)"\ ESPI)~; ro S.l~nç 'nA 'I I~'" '':1'1
__ o 1. 0"-'~.1 O 1- . __ c: . .t_~

c:::= ~ r ,.~~
I

Página 2 de 2

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177 j 3724-1950
CEP 29725-000 MarilândiajES - http://www.marilandia.es.leg.br

DOMjES - Edição N02.067
378 Vitória, terça-feira, 26 de Julho de 2022

Oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios
- DOMjES).
Valor: R$ 1.303.55 (Um mil, trezentos e três reais e
cinquenta e cinco centavos)

MARCOS GERALDO GVERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 898839

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NO 064/2022

Processo Administrativo nO: 1235/2022.
Pregão Eletrônico nO,: 024/202_2. _
Contratante: MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA/
ES.
Contratada: ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de expediente, com entrega
parcelada, necessários para a efetivação das
atividades administrativas a ser desenvolvidas pelas
Secretarias Municipais do Município de São Roque do
Canaã/ES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15,
-'1c. II e IV e § 3°, Inc. I e II da Lei nO 8.666/93).
igência: O prazo de vigência da Ata de Registro

de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia
posterior à data de sua publicação na Imprensa
Oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios
- DOM/ES).
Valor: R$ 62.746,00 (sessenta e dois mil, setecentos
e quarenta e seis reais).

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 898844

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 066/2022

Processo Administrativo nO: 1235/2022.
Pregão Eletrônico nO,: 024/202_2. _
Contratante: MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA/
ES.
Contratada: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de expediente, com entrega
xarcelada, necessários para a efetivação das
..Jtividades administrativas a ser desenvolvidas pelas
Secretarias Municipais do Município de São Roque do
Canaã/ES, no penado de 12 (doze) meses (Art. 15,
Inc. II e IV e § 3°, Inc. I e II da Lei nO 8.666/93).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia
posterior à data de sua publicação na Imprensa
Oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios
- DOM/ES).
Valor: R$ 3.912,50 (três mil novecentos e doze reais
e cinquenta centavos).

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 898850

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NO 067/2022

Processo Administrativo nO: 1235/2022.
Pregão Eletrônico nO: 024/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/
ES.
Contratada: D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES
LTDA.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais de expediente, com entrega
parcelada, necessários para a efetivação das
atividades administrativas a ser desenvolvidas pelas
Secretarias Municipais do Município de São Roque do
Canaã/ES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15,
Inc. II e IV e § 30, Inc. I e II da Lei nO 8.666/93).
Vigência: O prazo de viqêncla da Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia
posterior à data de sua publicação na Imprensa
Oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios
- DOM/ES).

Valor: R$ 15.924,47 (quinze mil novecentos e vinte
e quatro reais e quarenta e sete centavos).

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 898853

Câmaras

Marilândia

Ata Registro de Preço

EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILAMENTO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2022

CONTRATANTE: CÂMARA
MARILÂNDIA-ES
CNPJ: 36.348.720/0001-90

MUNICIPAL DE

CONTRATADA POSTO MARILÂNDIA LTDA EPP
CNPJ: 00.972.086/0001-14

PROCESSO 505/2022
ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022
OBJETO REEQUllÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

- CONCESSÃO DE REAJUSTE DO VALOR
CONTRATUAL .

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/07/2022

VALOR UNITÁRIO R$ 6,27 (SEIS REAIS E VINTE E SETE
PÓS REAJUSTE CENTAVOS)
VALOR TOTAL PÓS R$ 64.913,46 (SESSENTA E QUATRO MIL
REAJUSTE NOVECENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA

E SEIS CENTAVOS)

DOTAÇÃ O 1000 -CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ORÇAMENTARIA 100001.0103100014.003 - REMUNERAÇÃO,

ENCARGOS SOCIAIS, IDENIZAÇÕES E
AuxlLlOS DOS AGENTES POlÍTICOS DO
PODER LEGISLATIVO
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO.
Ficha: 771.

FORO: Comarca de Marilândia/ES
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2022
Versão completa: http://marilandia.es.leg.br

DOUGLAS BADIANI
Presidente

Protocolo 898498
www.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO EspíRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Julho de 2022 às 22:28:52 Código de Autenticação: 207eaIdc

• CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022
SETOR COMPRAS E CONTRATAÇÕES

RETIFICAÇÃO 01 AO 2º APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2022

o Presidente da Câmara Municipal de Marilândia, no uso de suas atribuições legais RETIFICA
o Segundo Apostilamento à Ata de Registro de Preços nº 001/2022 conforme segue:

1. Na cláusula primeira, do objeto e valor:

Onde se lê:
Valor total pós reajuste (R$): 64.913,46.

Leia-se:
Valor total pós reajuste (R$): 72.859,21

MarilândiajES, 26 de íulho de 2022

o pRESENTE ATO FOI AFIXADO NESTA
CAMARA_ M.UNI IPAL DE MARIlÂNDIA
EM, 26 ~/20 .e» ..••.. . .'

Gilmara Passamani Pereira
Coordenadora de Admissão, Cadastro

e Movimentação de Pessoal C·2

.-Sl"RVJOOR

José Luiz Brandão
Técnico Legislativo

Página 1 de 1

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177 / 3724-1950
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br

www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 27 de Julho de 2022Vitória, quarta-feira, 27 de Julho de 2022322
DOM/ES - Edição Nº2.068

Vitória, quarta-feira, 27 de Julho de 2022

Contratada: AC COMÉRCIO LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
UTENSILIOS DE COZINHA.
Valor: R$ 27.219,79 (vinte e sete mil duzentos e
dezenove reais e setenta e nove centavos)

Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze)
meses, contados do dia posterior à data de sua
publicação no órgão de imprensa oficial.

Viana, ES, 19 de julho de 2022.

GLAYDISTON SILVA MENDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Protocolo 899770

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 242/2022

Código CidadES: 2022.073E0500003.02.0003
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8398/2021
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, através do
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: NORTE COMERCIAL LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
UTENSILIOS DE COZINHA.
Valor: R$17.540,90 (dezessete mil quinhentos e
quarenta reais e noventa centavos)

Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze)
meses, contados do dia posterior à data de sua
publicação no órgão de imprensa oficial.

Viana, ES, 19 de julho de 2022.

GLAYDISTON SILVA MENDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Protocolo 899775

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 243/2022

Código CidadES: 2022.073E0500003.02.0003
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8398/2021
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, através do
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: LIDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
UTENSILIOS DE COZINHA.

Valor: R$ 3.194,15 (três mil cento e noventa e quatro
reais e quinze centavos).

Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze)
meses, contados do dia posterior à data de sua
publicação no órgão de imprensa oficial.

Viana, ES, 19 de julho de 2022.

GLAYDISTON SILVA MENDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Protocolo 899783

Câmaras

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.026L0200001.09.0010

Ato de Dispensa de Licitação nº 025/2022, com
fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, reconhece integralmente a Dispensa de
Licitação relativa ao Processo
nº 194/2022, referente a aquisição de café e açúcar
cristal para atender as demandas da
Câmara Municipal de Fundão/ES, em favor de AUTO
SERVIÇO PEIXOTO LTDA, inscrito no CNPJ sob
nº 35.973.239/0001-22, pelo valor global de R$
3.067,92 (três mil, sessenta e sete reais e noventa
e dois centavos).

Fundão (ES), 25 de julho de 2022.
ROBERTA BATISTIN DA CRUZ

Presidente da CPL
Portaria nº 31/2021

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 25 DE JULHO DE 2022.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 25 DE
JULHO DE 2022.

ELIANA JANUÁRIO DE PAULA DA VITÓRIA
Membro da CPL

Protocolo 899355

Marilândia

Ata Registro de Preço

RETIFICAÇÃO 01 AO 2º APOSTILAMENTO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Marilândia, no
uso de suas atribuições legais RETIFICA o Segundo
Apostilamento à Ata de Registro de Preços nº
001/2022 conforme segue:

1.Na cláusula primeira, do objeto e valor:

Onde se lê:
Valor total pós reajuste (R$): 64.913,46.

Leia-se:
Valor total pós reajuste (R$): 72.859,21

Marilândia/ES, 26 de julho de 2022
DOUGLAS BADIANI

Presidente
Protocolo 899473

		2022-07-29T10:49:50-0300
	RENATO COUTO DADALTO:09337174740

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-26T21:47:20-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial